
M stský ú ad Klimkovice 
 

 

 

 

 

 

                                                       DUBEN2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Památník osvobození  

byl slavnostně odhalen v den 15. výročí osvobození Klimkovic. 

 

 



Vážení spoluobčané, 
v době přípravy tohoto příspěvku právě začalo astronomické jaro – 

rovnodennost 20. března v 6.48 hodin. Při pohledu z okna jsem měl pocit právě 
opačný, že jaro začíná zimou. 

      Na 34. jednání rady města 6. března jsme se zahřívali projednáváním 
dodatku č. 3 smlouvy s OVAK Ostrava na odvádění a čištění odkanalizované vody.  
Město uhradí v roce 2008 16,00 Kč za 1 m3 odváděné vody, kanalizací proteče ročně 
cca 171.000 m3, což ve finančním vyjádření to znamená uhradit z rozpočtu města 
zhruba 2.730.000,- Kč, přičemž výše příjmu od občanů za stočné v roce 2007 činila 
1.496.996,- Kč. 

      Radní se na tomto zasedání převážně zabývali přípravou materiálů pro 
10. zasedání Zastupitelstva města, závěrečným účtem za rok 2007, úpravou rozpočtu 
letošního roku, rozsahem investic a oprav. Byla projednána studie návrhu novostavby 
prodejny Hruška. V rámci připomínek požadujeme např. v maximální míře zachovat 
vzrostlou zeleň, dořešit návaznost na již upravenou plochu před zámkem, záliv a 
zastávku pro autobusy apod. 

      Na jednání rady byly přizvány předsedkyně osadních výborů Josefovic a 
Hýlova, které nás informovaly o připomínkách a požadavcích občanů těchto částí 
města. 

      Byly schváleny neinvestiční dotace organizacím a sdružením města do 
50 tis. Kč. Rovněž rada doporučila všechny žádostí občanů o úvěr z Fondu na opravy, 
rekonstrukci a modernizaci bytových domů a bytů ke schválení ZM. 

      Na dalším jednání rady města, která se sešla 11. března zejména za 
účelem doporučení dalších materiálů k projednání v zastupitelstvu města, byly také 
projednány podmínky soutěže o nejkrásnější okno nebo předzahrádku. Podmínky 
jsou uvedeny na jiném místě Zpravodaje. Chtěl bych Vás požádat o aktivní účast ne 
snad pouze z důvodu soutěžení, ale hlavně proto, aby se tento záměr projevil 
v opravdovém zkrášlení Vašeho okolí. 

     10. Zastupitelstvo města zasedalo v den „svátků mužů“ 19. března. 

Mezi rozhodující projednávané materiály patřilo schválení závěrečného účtu 
města za rok 2007 vč. zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města v roce 2007 
- bez výhrad. Na tomto místě patří poděkování zejména pracovnicím finančního 
odboru a spolupracujícím pracovníkům MěÚ. 

     ZM schválilo investiční akce a opravy města pro rok 2008 takto:  

• Rekonstrukce ČOV Hýlov – projekt 0,306 mil. Kč 
• Stavební úpravy centrální části města (středový objekt, úprava  

 podloubí, ul. Resnerovy, sadové úpravy)                    3,800 mil. Kč 

• Přeložka vedení NN a projekt místní komunikace  
      „U Lesa“                  0,135 mil. Kč 
• Rozšíření a úprava pohřebiště                                           1,500 mil. Kč 
• Kanalizace města I. a II. etapa                                           2,340 mil. Kč 
• Revitalizace parku P. Bezruče – projekt                        0,250 mil. Kč 
• Studie úpravy ul. Lidické                                                     0,040 mil. Kč 
• Nasvětlení přechodů pro chodce                                       0,215 mil. Kč 
• Oprava balkonu, fasády č. p. 71                   ( z FORM)  0,769 mil. Kč  
• Oprava veřejné kanalizace č. p. 11, 92, 42                      0,350 mil. Kč   
• Kamerová kontrola kanalizace v zámku                         0,150 mil. Kč   



• Chodník na ul. 28. října (od ul. Ostravské po Rakovec) vyplynulo 
z jednání ZM, investiční náklad bude upřesněn. 

Další drobné akce jsou řešeny ve schváleném rozpočtu města. 

 

Byly schváleny neinvestiční dotace nad 50.000 Kč pro:  

             DTJ Klimkovice ve výši                          51.000,00 Kč  

 TJ Klimkovice                                       100.000,00 Kč  

 TJ Sokol Klimkovice                             219.000,00 Kč 

 

      Zastupitelé byli seznámeni s žádostmi o dotace, schválili přijetí 
dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 6 mil. Kč na rekonstrukci 
sportovního areálu ZŠ.  

V rozpočtu je zahrnuta i částka na přestavbu pomníku neznámého 
vojína na Hýlově. 

      Současně musím v souvislosti s úkolem zajistit odvádění 
odpadních vod konstatovat, že v příštím období, pokud nebudou nějaké 
výrazné pozitivní změny v příjmové části rozpočtu města, budeme muset 
být skromnější. 

      Byla schválena obecně závazná vyhláška č. 2/2008, kterou se 
vydává Požární řád města.    I když to není nejčtivější téma, je nesporně 
velmi důležitý z důvodu ochrany všech nemovitostí ve městě. 

      Značná diskuze se rozvinula při projednávání dopravního 
značení na ulici Ostravské a při přijímání obecně závazné vyhlášky č. 
1/2008 o zákazu spalování některých druhů paliv. Nechci o těchto ne 
jednoduchých problematikách polemizovat. Každý z nás by se měl 
zamyslet, jakým způsobem on sám jedná, nebo jakým dílem přispívá 
anebo může přispět k nápravě či alespoň zlepšení situace. 

      Dále byly projednávány změny územního plánu a ostatní 
záležitosti vyžadující stanovisko zastupitelstva. Zveřejněná usnesení 
z jednání rad a zastupitelstva města Vám poskytnou potřebné informace. 

 Dne 30. dubna oslavíme výročí osvobození města Klimkovic, 
představitelé města položí kytici k Památníku obětem 2. světové války. 

 

 

Vážení spoluobčané,  

 v době čtení tohoto Zpravodaje budou svátky jara za námi, které 
jste strávili určitě v příjemné pohodě. Přeji Vám optimistické jarní dny. 

                                                                                                                  Ing. Pavel Malík  

                                                                                                                      Váš starosta 

 

 
 

 

 



Zákaz spalování n
ě

kterých druhů paliv v malých 
spalovacích zdrojích znečišťování ovzduší v Klimkovicích  

Zastupitelstvo města Klimkovic na 
základě četných návrhů občanů přistoupilo 
k rozhodnutí zakázat v Klimkovicích od 1. 
ledna 2009 používání některých druhů 
paliv. Jedná se o hnědé uhlí energetické 
(pozor: nezaměňovat za běžně používané 
hnědé uhlí tříděné – kostku a ořech, kterým 
se může i nadále topit!),  lignit, uhelné 
kaly a  proplástky. Ve všech výše 
uvedených případech se jedná o paliva 
s vyšším obsahem síry a příměsí dalších 
látek, které mají při jejich spalování 
nepříznivý vliv na kvalitu ovzduší. 

Zákaz spalování vyjmenovaných 
uvedených paliv je vydán formou obecně 
závazné vyhlášky (viz celé její znění níže). Je 
třeba si uvědomit, že i když vydaná obecně 
závazná vyhláška neobsahuje další zákazy 
spalování, např. plastů, gumy atd., takový 
zákaz vyplývá přímo ze zákona o ochraně 
ovzduší!  V něm je uvedeno, že odpad 
včetně odpadních olejů může být 
provozovateli spalován nebo 
spoluspalován jen ve spalovnách 
odpadů nebo  ve zvláště velkých nebo 
velkých stacionárních zdrojích povo-
lených pro spoluspalování odpadu 
příslušným orgánem ochrany ovzduší. 

Celé znění obecně závazné vyhlášky: 

Obecně závazná vyhláška č. 
1/2008 o zákazu spalování některých 
druhů paliv v malých zdrojích 
znečišťování ovzduší 

Zastupitelstvo města Klimkovic se na 
svém 10. zasedání dne 19. 3. 2008 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 50 odst. 3 
písm. b)  zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší a                   o změně některých 
dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 

Článek  1 

 

(1)  V malých spalovacích zdrojích znečišťo-
vání, kterými jsou zdroje znečišťování o 
jmenovitém tepelném výkonu nižším než 

0,2 MW 1), je zakázáno spalovat paliva 
s vyšším obsahem síry a příměsí dalších 
látek, které mají při jejich spalování 
nepříznivý vliv na kvalitu ovzduší. 

(2)    Zákaz dle odst. 1 platí pro 2): 

a)      hnědé uhlí energetické 

b)      lignit 

c)      uhelné kaly 

d)      proplástky 

 

Článek  2 

Sankce 

Porušení této vyhlášky lze postihovat 
podle zvláštních předpisů 3), pokud nepůjde 
o jiný správní delikt nebo trestný čin.  

Článek  3                                              
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 
ledna 2009. 

Ing. Pavel Malík v. r.          Ing.Petr Večerka v. r. 

     starosta                         místostarosta

                                            
1) § 4 odst. 5 písm. d) zákona č. 86/2002 Sb., 

o ochraně  ovzduší a o změně  některých dalších 
zákonů  (zákon o ochraně  ovzduší), ve znění 
pozdě jších předpisů  

 
2) př íloha č . 11 zákona č . 86/2002 Sb., o 

ochraně  ovzduší a o změně  některých dalších 
zákonů  (zákon o ochraně  ovzduší), ve znění 
pozdě jších předpisů  

 
3) zákon .č. 86/2002 Sb., o ochraně  ovzduší a 

o změně  některých dalších zákonů  (zákon o 
ochraně  ovzduší), ve znění pozdě jších předpisů , 
z.č . 128/2000 Sb., o obcích,  ve znění pozdějších 
předpisů , zákon č . 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdě jších předpisů . 



800 199 922 - Zelená linka pro občany 
Zelená linka, tzv. 

neurgentní, bude spuštěna 
od 1. dubna 2008. Tato linka je pro 
občany bezplatná a bude provozována 
Městskou policií Ostrava. Záměrem je 
snížení počtu neurgentních hovorů, kdy 
jsou na tísňové linky složek integrovaného 
záchranného systému (hasiče, 
záchrannou službu, policii) oznamovány 
různé závady, které nepředstavují 
bezprostřední riziko pro občany. Těmito 
hovory jsou tísňové linky blokovány a 
občan, který může potřebovat 
profesionální pomoc, se tak nemusí ihned 
dovolat a v případě, kdy jde o život, zdraví 
nebo hrozí větší či značná škoda na 

majetku, je každá vteřina drahá. 
Prostřednictvím této linky mohou občané 
oznamovat například: závady nebo 
poškození veřejně prospěšného zařízení 
(dopravní značení, lavičky, nefunkční 
veřejné osvětlení nebo signalizační 
zařízení křižovatek), závady na 
vodovodních sítích, rozvodných sítích, 
neschůdnost chodníků, černé skládky, 
neupravenou veřejnou zeleň, poškozené 
dřeviny, uliční značení, orientační značky, 
atp.  

Cílem je zkvalitnění a rychlé řešení 
aktuálních problémů, které občané zjistí 
při pohybu v ulicích.  

Špatným parkováním si můžete přivodit problém 
 

STATUTÁRNÍ  MĚSTO OSTRAVA –  M Ě S T S K Á  P O L I C I E   
 Hlubinská ul.  6, 702 00 Ostrava 

 

Tisková zpráva 

Téměř každé město se potýká s problematikou nedostatku parkovacích míst. 
Mnohdy tak řidiči svá vozidla zaparkují kdekoliv, kde je volné místo. Nevadí jim, že 
třeba parkují na trávě, chodníku, v místech, kde tvoří překážku silničního provozu a 
ohrožují tak ostatní účastníky nebo brání průjezdu složek integrovaného záchranného 
systému, což jsou hasiči, záchranná služba a policie. V případě ohrožení života, zdraví 
nebo majetku to bývá obrovský problém. Každý účastník je povinen dodržovat pravidla 
provozu na pozemních komunikacích stanovaná zákony. Nerespektuje-li řidič tato 
pravidla, může se setkat se sankcí, například uložením pokuty. Za špatné parkování to 
může být až do výše 2000,- Kč, v případě parkování na místech vyhrazených pro vozidla 
přepravující osoby těžce postižené nebo osoby těžce tělesně postižené je tato částka ještě 
vyšší. Strážníci Městské policie Ostrava, kteří provádějí na území města Klimkovic 
výkon služby, budou problematiku spojenou se špatným parkováním řešit. 

Za připomenutí stojí například ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích: 

§ 25 

(1)  Řidič smí zastavit a stát jen 

a)  vpravo ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní komunikace a na 
jednosměrné pozemní komunikaci vpravo i vlevo, 



k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, smí v obci řidič vozidla o 
celkové hmotnosti nepřevyšující 3 500 kg zastavit a stát kolmo, popřípadě 
šikmo k okraji pozemní komunikace nebo zastavit v druhé řadě. 

(2)  Ve druhé řadě smí při výkonu taxislužby zastavit řidič taxislužby, je však povinen 
dbát potřebné opatrnosti, aby neohrozil bezpečnost a plynulost provozu na 
pozemních komunikacích. 

(3)  Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 
směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro oba směry jízdy. 

(4)  Při zastavení a stání nesmí řidič znemožnit ostatním řidičům vyjetí z řady stojících 
vozidel. Při zastavení a stání vedle vozidla s označením "Označení vozidla 
přepravujícího osobu těžce pohybově postiženou" musí ponechat boční odstup 
nejméně 1,2 m. 

(5)  Zajíždí-li řidič za účelem zastavení nebo stání k okraji pozemní komunikace nebo k 
chodníku, musí dávat znamení o změně směru jízdy. 

(6)  Řidič vozidla, které zastavilo nebo stálo a opět vyjíždí od okraje pozemní 
komunikace nebo od chodníku, musí dávat znamení o změně směru jízdy a nesmí 
ohrozit ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích. Řidiči autobusu 
hromadné dopravy osob nebo trolejbusu musí v obci řidiči ostatních vozidel 
umožnit vyjetí ze zastávky nebo ze zastávkového pruhu, a to snížením rychlosti 
jízdy, popřípadě i zastavením vozidla; řidič autobusu nebo trolejbusu přitom nesmí 
ohrozit zejména řidiče vozidel jedoucích stejným směrem. 

 

§ 27 

(1)  Řidič nesmí zastavit a stát 

a)  v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti, 

b)  před nepřehledným vrcholem stoupání pozemní komunikace, na něm a za ním, 

c)  na přechodu pro chodce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před ním, 

d)  na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižovatky a 5 m za ní; 
tento zákaz neplatí v obci na křižovatce tvaru "T" na protější straně vyúsťující 
pozemní komunikace, 

e)  v připojovacím nebo odbočovacím pruhu, 

f)  u zastávky tramvaje, autobusu nebo trolejbusu bez nástupního ostrůvku v 
úseku, který začíná dopravní značkou "Zastávka autobusu", "Zastávka tramvaje" 
nebo "Zastávka trolejbusu" a končí ve vzdálenosti 5 m za označníkem zastávky, 
a tam, kde taková dopravní značka není, ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 
m za označníkem zastávky; je-li prostor zastávky vyznačen vodorovnou 
dopravní  značkou "Zastávka autobusu nebo trolejbusu" nebo "Zastávka 
tramvaje", platí tento zákaz jen pro vyznačený prostor, 

g)  na železničním přejezdu, v podjezdu a v tunelu a ve vzdálenosti kratší než 15 m 
před nimi a za nimi, 

h)  v místě, kde by vozidlo zakrývalo svislou dopravní značku nebo vodorovnou 
dopravní značku "Směrové šipky" nebo "Nápis na vozovce", 

i)  ve vyhrazeném jízdním pruhu, 

j)  v jízdních pruzích vyznačených na vozovce mimo pravého jízdního pruhu, 



 

k)  ve vzdálenosti kratší než 5 m od začátku a konce vodorovné dopravní značky 
"Podélná čára souvislá" nebo nástupního ostrůvku tam, kde by mezi touto 
dopravní značkou nebo nástupním ostrůvkem a vozidlem nezůstal volný 
alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m, 

l)  na mostě, 

m)  v tunelu; to neplatí v případě nouzového stání na místě označeném dopravní 
značkou "Nouzové stání"; v případě nouzového stání musí řidič vypnout motor,  

n)  před vjezdem na pozemní komunikaci z polní nebo lesní cesty nebo z místa 

 ležícího mimo pozemní komunikaci, 

o)  na vyhrazeném parkovišti, nejde-li o vozidlo, pro které je parkoviště vyhrazeno; 
to neplatí, jde-li o zastavení a stání, které nepřekročí dobu tří minut a které 
neohrozí ani neomezí ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích, 
popřípadě neomezí řidiče vozidel, pro něž je parkoviště vyhrazeno, 

p)  na tramvajovém pásu, 

r)  na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní úpravou provozu na 
pozemní komunikaci, 

s)  na jiných místech, kde by tím byla ohrožena bezpečnost provozu na pozemních 
komunikacích, zejména jízda ostatních vozidel. 

(2)  Zákaz zastavení a stání podle odstavce 1 písm. s) neplatí pro řidiče vozidel, kteří plní 
povinnosti podle zvláštního zákona 16a) . 

(3)  V době od 5.00 do 19.00 hodin je zakázáno stání tam, kde by nezůstal mezi 
vozidlem a nejbližší tramvajovou kolejnicí volný jízdní pruh široký nejméně 3,5 m. 

(4)  Na silnicích I. třídy a za snížené viditelnosti i na silnicích II. a III. třídy 1) je mimo 
obec zakázáno zastavení a stání jinde než na místech označených dopravní značkou 
jako parkoviště. 

(5)  Na dopravním okruhu označeném dopravní značkou "Okruh" nebo "Změna  směru 
okruhu" je zakázáno stání. 

(6)  O odstranění vozidla, které neoprávněně stojí na vyhrazeném parkovišti, rozhodne 
policista nebo strážník obecní policie; vozidlo se odstraní na náklad jeho 
provozovatele. 

 

Na území města Klimkovice bylo strážníky Městské policie Ostrava řešeno v roce 
2007 celkem 24 přestupků na úseku dopravy a ostatních přestupků bylo 36. Prioritním 
úkolem městské policie je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku. 
K bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích pouze přispíváme 
v rozsahu stanoveném zákony, přesto budou strážníky přestupky na úseku dopravy, 
v případě že vozidlo bude tvořit překážku a účastníci silničního provozu budou 
ohroženi, důsledně řešit. 

 

 

 

 

 

 



TS oznamuje občanům  
Technická správa města Klimkovic 

oznamuje občanům, že v letním období – 
tj. od 2.4.2008 - do 25.10.2008 je 
upravena provozní doba sběrného dvora 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
v areálu provozovny Technické správě 
města Klimkovic, Ostravská 96 takto: 

středa: 13 .00–17 .00 hodin, 

sobota: 08.00-12 .00 hodin.  

V rámci efektivního využití 
kontejnerů a následného zpracování 
odpadu žádáme občany, aby v rámci svých 
možností dřevěný odpad ( nábytek, 
sedačky, dveře, okna apod.) upravili na 
kusy o rozměrech maximálně 50cm x 
50cm. Tento odpad využívá spol. OZO 
Ostrava po další úpravě jako náhradní 
palivo pro cementárnu Hranice. Okna 
mohou být likvidována pouze v malém 
množství, z rámů musí být odstraněno 
kování a skleněná výplň. Do sběrného 
dvora můžete odložit v malém množství 
také: železný šrot, koberce, matrace, starý 
papír - pouze svázaný, igelitové pytle, 

televizory, bílé domácí spotřebiče, 
papírové a olejové filtry, akumulátory, 
monočlánky, zářivky, výbojky, oleje v 
obalech, barvy, kyseliny, zásady, 
chemikálie, rozpouštědla, sorbenty, 
znečistěné obaly, léky, plasty, láhve a 
ostatní sklo pouze rozbité.  

Technická správa města Klimkovic 
dále oznamuje občanům, že byl ve 
sběrném dvoru v Klimkovicích zahájen 
provoz  odebírání biologicky 
rozložitelného odpadu (jenom tráva, listí, 
ovoce) bez větví stromů a keřů. Biologicky 
rozložitelný odpad se bude odebírat v 
pytlích, které obsluha sběrného dvora 
vysype do připraveného kontejneru.  

Volně ložená tráva a listí na 
přívěsných vozících a vlečkách nebude 
odebírána! 

Ve sběrném dvoru není možno do 
objemových kontejnerů ukládat popel,  
stavební suť,  domovní odpad a střešní 
krytinu. 

        Hana Kubzová, TS Klimkovice

Jarní úklid 
Technická správa města Klimkovic sděluje občanům města, kterým není lhostejná 

čistota města a kteří mají zájem o lepší vzhled svého okolí, aby přispěli úklidem veřejného 
prostranství  před svými nemovitostmi. Odpad vzniklý tímto úklidem bude po Vašem 
nahlášení na telefonní čísla 556 420 580  nebo  556 420 035 

odvezen pracovníky technické správy. Za Vaši iniciativu Vám děkujeme! 

                                                                                                Hana Kubzová, TS Klimkovice

Bere, kdo může 
 
Č

esky hovořící muž bílé pleti 
vysoký 190 cm v 

č
ervené bundě, č

erných kalhotách a 
č
erném kulichu  

s tlumokem na zádech byl přistižen, jak 
dopoledne 5. března ohledává zámek 
u vchodu do rodinného domku na 
Palackého ulici. Na dotaz 
kolemjdoucího, co tam hledá, odvětil, 
že hledá pana Nahodila. V zámku. 
Poté se rychle vzdálil. Majitelé ohlásili 
událost druhý den 

Č
eské policii a 

dozvěděli se, že ve stejnou dobu byl 
v ulici Pod kinem vykraden rodinný 
domek, když neznámý pachatel rozbil   

skleněnou výplň dveří a poté se do 
domku vloupal. Odcizil vše, co se mu 
hodilo. Policii byl uveden svědek 
pokusu o nevítanou návštěvu na 
Palackého ulici. Zda se policie o 
potenciálního pachatele zajímala, není 
známo, ale jedno pou

č
ení pro nás pro 

všechny plyne. Všímejme si 
neznámých lidí v okolí našich domků, 
nebuďme lhostejní k neobvyklostem, 
které se dějí v našem okolí, plašme 
lapky a poberty, pomáhejme si 
vzájemně, abychom jednou nemuseli i 
my oplakávat ztrátu majetku. 

Ladislav Besta 



 

 

B L A H O P Ř E J E M E  

Duben 

 

 

 
        

91 let se dožívá 
Hurníková Antonie   Josefovice 6 
 
 

88 let se dožívá 

Goj Jiří               Klimkovice  24 
Janíčková Emílie       Klimkovice 523 
 
 

87 let se dožívá 

Křížek Jaromír   Klimkovice  349 
 
 

86 let se dožívá  
Maternová Zdislava  Klimkovice 24 
 
85 let se dožívá 

Lubojacká Marie   Klimkovice  376 
Hrbáčová Marie   Klimkovice 274 

 
84 let se dožívá 

Tížek Lubomír   Václavovice 46 
 
83 let se dožívá 

Murová Marie   Klimkovice   102 
  
82 let se dožívá 
Petruňová Veronika   Klimkovice 195 
 
81 let se dožívá 
Teichmann Josef   Klimkovice 43 
Teichmannová  
Oldřiška                       Klimkovice 37 
 

80 let se dožívá 
Veselinová Vojnová  
Jiřinka               Hýlov 27 
Smolová Oldřiška   Hýlov 30 
 

70 let se dožívá 

Švrlanská Jarmila    Klimkovice  517 
Ondrová Věra   Klimkovice  371 
Krátká Anna     Klimkovice   597 
 

65 let se dožívá 

Košař Milan    Josefovice 43 
Němcová Antonie   Klimkovice  534 
 

 

 
60 let se dožívá 
Bohdová Ludmila      Václavovice 6 
Čončka Vratislav   Klimkovice 684 
Blinková Marie   Klimkovice 12 
Bičovský Petr   Klimkovice 683 
Paskerová Zdeňka   Václavovice 65 
 

 
 

Vítáme nové občánky našeho 
města 

     Magdaléna Břízová 

     Sofie Pavlisková 

     Marie Petroušová 

     Jaroslav Wielgus 

     David Kunz 

 

Poděkování 

Český červený kříž vyznamenal 

Zlatou plaketou prof. MUDr. Jana 

Jánského našeho spoluobčana pana 

Marka Binara z Klimkovic. Toto 

ocenění uděluje Český červený kříž za 

40 bezpříspěvkových odběrů krve.  

Vyznamenanému blahopřejeme 

a děkujeme za jeho hluboce lidský 

postoj, kterým přispěl k záchraně 

zdraví a životů svých spoluobčanů. 

 Ing. Pavel Malík, starosta 

   



Starosti včelařů 
 Po teplé zimě se příroda probudila 

do jara neobvykle brzy a s ní i v
č
ely. Pro 

ně však zima nebyla až tak příznivá. Po 
teplém loňském roce se nebývale rozšířil 
obávaný parazit v

č
el varroa a v

č
ely šly 

do zimy varroázou silně postiženy. 
Přestože v

č
elaři lé

č
ili doporu

č
enými 

veterinárními postupy, nezabránili 
vysokému úhynu v

č
elstev během zimy. 

V obvodu naší základní organizace Č
eského svazu v

č
elařů uhynulo 29% 

v
č
elstev, největší plošný úhyn byl na 

území Zbyslavic. Úhyn v
č
elstev není jen 

v okolí Klimkovic. Situace v rozšíření 
varroázy se celorepublikově zvyšuje od 
roku 2004 a s podobnými ztrátami se 
v
č
elaři setkávají i jinde. Brouk varroa 

neovlivňuje kvalitu medu, na ten nemá 
žádný vliv. Snad jen na jeho množství. 
Ale v

č
elařům přibude práce s dalším  

dodate
č
ným prolé

č
ením v

č
elstev na jaře. 

A 
č
ely nevědí, že zásah je pro jejich 

dobro a přežití. Píchají i opatrného 
v
č
elaře při citlivém ošetřování. Snížené 

stavy v
č
elstev mají vliv na přírodu. Méně 

v
č
el provede v přírodě méně opýlení, což 

ovlivní výnosy u hmyzosnubných plodin 
a zejména u ovocných stromů. Pro 
v
č
elaře do budoucna není naděje, že 

varroáza zanikne. Do doby, než budou 
vyšlechtěna v

č
elstva vůči varroáze 

rezistentní, na 
č
emž výzkumníci pracují, 

budou v
č
elaři nuceni s varroázou v

č
elařit 

a v
č
elstva doporu

č
enými postupy 

ošetřovat. Kdo tento fakt nevezme na 
vědomí a nebude ho respektovat, přijde 
o v

č
ely. 

 

Ing. Ladislav Besta, jednatel ZO 
ČSV,o.s. 

 

Nejsou včely – nejsou rostliny. Nejsou rostliny – nejsou zvířata. Nejsou zvířata – 
nejsou lidé. Albert Einstein 

Medaile badmintonistů z celostátních turnajů 

a z krajských přeborů 
Naši mladí badmintonisté opět potvrdili své kvality a dosáhli na medaile nejen v 

krajských přeborech svých kategorií, ale prosadili se i v celostátních turnajích. Nejkvalitnějších 
výsledků opět dosáhla Katka Tomalová, když na GP “A“ U 17 zvítězila ve dvouhře a ve čtyřhře. 
Ve smíšené čtyřhře obsadila třetí místo. Katka excelovala i o kategorii výše, když na celostátním 
turnaji GA “A“ U 19 vybojovala po úžasných výkonech 3. místo ve dvouhře a zvítězila v mixu. 
Katce blahopřejeme a můžeme jen doufat, že jí skvělá forma vydrží až do nadcházejících 
mistrovství republiky. Neztratili se však ani naši mladší hráči. Na celostátním přeboru České 
obce sokolské v Plzni obsadila naše družstva po výborných výkonech shodně na stříbrné medaile 
a  udržela svá postavení z minula. Družstva startovala ve složení M.Gerlichová, A.Neulingerová, 
K. Gamon a T. Komár a třináctiletí ve složení N.Lochmanová, T.Čajová , A.Žitník. 

      Na probíhajících krajských přeborech získali naši hráči celkem sedmnáct 
medailových umístění a stali se druhým nejúspěšnějším oddílem v kraji. Z toho jsou dvě zlaté, 
čtyři stříbrné a jedenáct bronzových medailí. O tyto vynikající výsledky se zasloužili : Tereza 
Čajová, Nikol Lochmanová, Marta Jančatová, Aneta Neulingerová, Míša Gerlichová, Anita 
Poremská, Kuba Gamon a Tomáš Komár. Posledním vynikajícím výkonem bylo životní umístění 
Kuby Gamona na celostátním turnaji GP „A“ U 15, kdy Kuba vybojoval nečekané třetí místo ve 
dvouhře a díky tomu dosáhl v celostátním žebříčku na pátou pozici. 

      Všem hráčům gratulujeme a přejeme úspěšný závěr sezóny. 

      Pokud Vás badminton zajímá, můžete vidět naše hráče v Klimkovicích 26. dubna 
na turnaji GP C kategorií U11,U13 a U15. v tělocvičně ZŠ.                                                Petr Večerka 



 

Elektrická tramvaj v Klimkovicích 

 
Současné období silného 

investičního a hospodářského rozvoje 
v celém našem regionu s sebou přináší i 
nebývalou modernizaci a rozmach 
v oblasti dopravního systému. Všude 
okolo nás se rozšiřuje síť cest a 
komunikací, staví se dálnice, železniční 
rychlotratě a koridory, modernizuje a 
rozšiřuje se i dostupnost dopravy letecké. 
Není to ani tak dávno, kdy Klimkovice se 
světem spojovala především železnice 
určená jak pro nákladní, tak i osobní 
dopravu. A právě elektrická tramvaj měla 
pro dopravní obslužnost obyvatel města 
po dlouhá desetiletí, zcela zásadní 
význam. Život bez „tramvajky“ si tenkrát 
obyvatelé Klimkovic i lidé ze sousední 
Polanky nedokázali snad ani představit. 
Tak hluboce s ní byli osobně spjati. 
Historie času, který již od té doby 
uplynul, však potvrzuje současným 
vývojem, pravý opak. Na počátku 
letošního roku tomu bylo již 30 let, kdy 
tramvaj do Klimkovic přestala jezdit a 
byla nahrazena autobusovou linkou 
tehdejšího Dopravního podniku města 
Ostravy (DPMO). Připomeňme si tuto 
slavnou historii alespoň krátkými 
výňatky ze zápisu v kronice města: 

 - kapitola První : „Jak to vlastně 
začalo“ ….  Den, kdy pravidelný provoz 
zahájen, tj. 16.května 1926 oslaven byl 
přiměřeně za účasti zástupců úřadů 
státních, zemských, obecních i 
dopravních. Slavnostní banket konán 
v Sokolovně pro pozvaných 80 hostí 
Nescházelo v něm ani dostatek veselosti. 
Dnem tím se Klimkovice přiblížily světu 
ještě více, majíť s Mor. Ostravou, resp. 
se Svinovem spojení každých 40 minut. 
Přesto zdejší lidé, zvláště živnostníci, na 
tuto vymoženost nehledí s velkou 
radostí. Spíše s obavou, že sice 
návštěvníků Klimkovic může přibýti, ale  

i nabytí nákupů, když spojení 
s Ostravou je pro nákupy tak výhodné. 
…… 

- kapitola Druhá : „Jak to zase 
všechno skončilo“ ……  Pro Klimkovice 
jistě nejpozoruhodnější událostí začátku 
nového roku 1978 bylo zrušení 
tramvajové dopravy Klimkovice – 
Ostrava-Svinov a její nahrazení 
autobusovou dopravou DPMO. Provoz 
tramvajové dopravy byl definitivně 
zastaven dne 1.ledna 1978 ve 4 hodiny 
ráno. Plných 52 let spolehlivě sloužila 
obyvatelům Klimkovic a celého okolí a 
dnem i nocí zajišťovala nepřetržité 
spojení našeho města se sousední 
Ostravou, i když kodrcavá jízda 
tramvají připomínala v posledních 
létech mnohdy pocity připomínající 
mořskou nemoc, přesto se jí naši občané 
vzdávali jen velice neradi a zaváděnou 
novotu přijímali s určitou nedůvěrou a 
obavami. Proto také poslední odjíždějící 
tramvaj přišly vyprovodit zástupy 
klimkovických občanů. Obestřena 
mlhou, stála na kolejích a svými 
matnými světly jakoby se ještě naposled 
rozhlížela po celém nádraží, i po lidech, 
kteří se s ní přišli rozloučit. Na 
ověnčeném voze stál nápis: „Poslední 
jízda na trati Klimkovice-Ostrava 
1.ledna 1978“. A tak přesně ve 3:30 
hodin zazněl naposled charakteristický 
hlas tramvajového zvonku a tramvaj 
s více než 30 cestujícími se vydala na 
svou poslední cestu po kolejích do 
Svinova. Byla to cesta zvláštní  a 
dojemná. Na všech zastávkách ji 
pozdravovaly hloučky lidí, kteří se 
loučili máváním a voláním.  …..  
S odjíždějící tramvají se současně 
vytratila i idylická atmosféra celé 
východní části našeho města, jejíž ulice 
rázem osiřely a více již neuslyšely kroky 
spěchajících k nádraží, ani hlučnou 
hlasitost lidí vracejících se z práce.  ……. 

 



 

- kapitola Třetí :  „Tramvaj 
inspirací“. Kromě celé řady fotografií 
došlo k zachycení obrazů z časů 
tramvajového provozu i štětcem malíře. 
Fotky či ruční kresby se často stávaly 
námětem  vydaných pohlednic. Tramvaj 
inspirovala i některé spisovatele a 
publicisty. J.Glazarová ve svém románu 
„Roky v kruhu“ o ní píše:  … Vůz popojel 
kousek za nádraží kolem někdejší remízy 
pro lokomotivu, která teď stála 
opuštěně, mračíc se rozbitými tabulkami 
vysokých oken. Po menší operaci 
s vlečným vozem předjela tramvaj před 
nástupiště. Průvodčí dokouřili dlouhými 
tahy své cigarety, poslali poslední 
dlouhý pohled nahoru do nádražní 
budovy, kde bydlily tři krásné sestry a 
loudali  

 

se k vozu. Zvonek svolal opožděné 
pasažéry, spěchající udýchanou alejí. 
Jakmile doběhli, vůz se rozjel.  ….. 

Možná, že při vzpomínání na 
období „klimkovické tramvajky“ si někdo 
připomene i své osobní zajímavé  zážitky 
či humorné nebo i chmurné příběhy. 
Vždyť tramvají jezdilo za práci, do školy 
nebo i na výlety několik generací obyvatel 
města. Pokud si na něco zajímavého 
opravdu budete dobře vzpomínat, nebo 
doma možná máte dokonce i některé 
zajímavé fotografie či dokumenty, 
prosíme, napište a zašlete nám je. Je to 
pro paměť budoucím, kteří  dopravu po 
kolejích do Klimkovic budou znát už jen 
z obrázku či z vyprávění. 

                                                                                               
Ing. Jiří Pillich – kronikář města 

 

 „Účastníci zájezdu před motorovým vozem č. 57“  

(tramvaj v Klimkovicích zač.70.let XX.stol.) 

 



 

 

Nejen pro příznivce zpívání 
 

Léta plynou jako naše Měsíční 
řeka, 

do srdcí Ave Maris stella vtéká. 

V uších tepou africké tóny, 

o vánocích bijí kostelní zvony. 

České pastorely pan profesor 
chválí, 

sváteční Podzim doznívá v dáli. 

Čtyřicet let našeho konání, 

čtyřicet let pro radost zpívání. 

 

Ano, zní čtyřicetileté působení 
Pěveckého sdružené města Klimkovic. 
Zní kus historie, která je významnou, 
reprezentující a povznášející částí 
kulturního dění v našem městě. A co nás 
všechny čeká v té nejbližší budoucnosti?  

Dovolte, abychom Vás pozvali na 
Příjemný Jarní Taneční 
Odpolední Večírek, který se bude 
konat v nově upraveném přísálí kina 
Panorama v Klimkovicích v pátek 
25.4.2008 od 17,00. K tanci, poslechu, 
zpěvu hraje multifunkční muzikant a 
bavič Eda Rákus. Předprodej vstupného 
na MěÚ v kanceláři č. 1. V ceně 
vstupného v hodnotě 120,-Kč je zahrnuto 
1 teplé jídlo na osobu, dále je připraveno 
další občerstvení! 

Pozor – omezená kapacita sálu! 

Po relaxační sobotě se můžeme 
vidět opět v neděli 27.4.2008 v Kostele 
sv. Trojice v Klimkovicích, kde od 16,00 
hodin začíná  ♫

 Jarní koncert 
♫
  

kde si zazpíváme za doprovodu 
pedagogů ze ZUŠ Klimkovice, a to od 
„staré hudby“  až po černošské spirituály. 
Tímto Vás srdečně zveme na obě akce a 
nejen na ně! 

Náš sbor není uzavřená 
společnost, kde by „cizí“ neměli přístup. 
Scházíme se každou středu v 19,00 hodin 
v přízemí zámku – vchod z nádvoří. 
Přijďte se podívat, jak vypadá zákulisí 
sboru, jak umíme potrápit paní 
dirigentku, jak moc se musí pracovat na 
každé skladbě, než ji předvedeme na 
koncertě. Přijďte si nás třeba jen 
poslechnout a možná se Vám u nás zalíbí. 
Sami tak poznáte tu velkou radost, která 
vzniká při společném snažení! 

Všem občanům děkujeme na 
podporu vyjádřenou účastí na našich 
koncertech, radosti a sdílení není nikdy 
dost. 

Hana Robenková 

tisková mluvčí PS Klimkovice 

 

 

Český svaz zahrádkářů Klimkovice-město  
 

upozorňuje všechny pěstitele, zahrádkáře a občanstvo Klimkovic vůbec, aby se 
řádně připravili na nadcházející pěstitelskou sezónu. S výsledky svého snažení se 
můžete pochlubit a  zúčastnit se soutěže „O unikátní výpěstek“ na Klimkovické 
zahrádkářské výstavě, která proběhne v kostelíku sv. Trojice u příležitosti 
Klimkovického jarmarku ve dnech 13.9.2008 – 21.9.2008. 



vypěstovat dle svého mínění unikátní výpěstek, který si zaslouží veřejnou pozornost. 
Může to být dýně, paprika, rajče, kapusta, mrkev a jakákoli jiná zelenina nebo ovoce. 
Nejsou zde žádná omezení.Bude hodnocena barva, velikost, tvar a další případná 
kritéria vztahující se k danému typu zeleniny nebo ovoce. Hodnocení bude provádět 
komise složená ze zástupců místní organizace ČSZ. 

Proto sázejte, kypřete, přihnojujte, zavlažujte, pikýrujte, zastiňujte, přisvětlujte, 
zaštipujte, vyvazujte, chraňte před nočními mrazíky a silnými poryvy větru, řiďte se 
lunárním kalendářem, mluvte se svými rostlinkami a používejte všechny osvědčené 
praktiky, nezapomeňte taky experimentovat...                        

Český svaz zahrádkářů Klimkovice 

 

 

Želvíčata se loučila se Zimou 
Je slunečné sobotní odpoledne a 

děti s rodiči se začínají scházet před MěÚ 
Klimkovice, odkud má vyrazit, stejně 
jako v jiných městech, průvod 
vyprovázející paní Zimu Mařenu nebo 
chcete-li, Morenu. Některé děti 
přicházejí s řinčícím nástrojem v ruce, 
ostatní zdobí Mařenu pentličkami a 
mašličkami. Poté se veselý průvod 
doprovázený zpěvem lidových písní a 
jednoduchými hudebními nástroji 
vypravuje na pochod přes náměstí 
k potoku, kde se nadobro rozloučí s paní 
Zimou. Za halasného povyku dětí pak 

Mařena končí v potoce a vydává se na 
cestu  po proudu. Na znamení ukončení 
zimy a přivítání jara si děti ještě nazdobí 
vrbu krásnými barevnými květy. VÍTEJ 
JARO!!   

Akce byla zakončena v místní  
školce, kde po shlédnutí pohádky 
v podobě maňáskového divadélka bylo 
připraveno občerstvení v podobě 
domácích koláčků a buchet. Myslím, že 
to byla příjemně strávena část víkendu 
jak pro děti, tak pro rodiče.  

Leona Šťastná s rodinou 
 

Nové hřiště DTJ  
začátkem měsíce května letošního 

roku bude zahájen řízený provoz nového 
sportovního víceúčelového hřiště 
vybudovaného úsilím DTJ Klimkovice ve 
spolupráci s Městem Klimkovice. Jedná 
se hřiště s umělým povrchem - umělá 
tráva s křemičitým vsypem, a to v areálu 
ZŠ Klimkovice vedle tenisových kurtů. 
Hrací plocha hřiště provedením a 
technickým vybavením umožňuje využití 
pro basketbal, volejbal, nohejbal, 
vybíjenou apod. Hřiště není využitelné 
pro kopanou. 

Zájemci - skupiny z řad široké 
sportovní veřejnosti, kteří mají zájem o 

pravidelné užívání hřiště, mají možnost  
domluvit si rezervaci hrací doby pro rok 
2008 na tel. 724 039 287, mail: 
dobias@sdc.ova.cd.cz.  Uzávěrka rozpisu 
hracích hodin je 25.4.2008.  

Pravidla a podmínky pro jednorázové 
nebo nepravidelné užívání hřiště budou 
po uzavření rozpisu hracích hodin pro 
rok 2008 zveřejněny ve vývěsní skříňce u  
vstupu na sportovní víceúčelové hřiště. 

za DTJ Klimkovice Ing. Dobiáš Lumír 

 

 

 



Projekt žákovského parlamentu ZŠ Klimkovice 
Žákovský parlament školy se 

v měsíci únoru zapojil do zajímavé 
aktivity. Přes organizaci SIRIRI o.p.s. 
(www.SIRIRI.ORG) jsme získali 
informace, že oční vada je v zemích 
černého kontinentu pro děti často 
nepřekonatelnou překážkou ve 
vzdělávání. Jinak nadaní žáci  ve 
Středoafrické republice, pokud mají oční 
vadu, nemohou chodit  do školy. Brýle 
tam totiž stojí průměrný roční plat a 
jsou pro většinu lidí nedostupné. A 
proto se žáci naší školy zapojili do 
veřejné sbírky použitých brýlí, které 
mnohdy doma už nebyly potřebné a 

v Africe mohou pomoci chudým dětem 
k získání základního vzdělání.  

Sbírka proběhla velmi úspěšně. 
Děti přinesly do školy celkem 135 brýlí, 
které byly zaslány organizaci SIRIRI 
o.p.s. Ta brýle proměří, vyčistí, pošle do 
Středoafrické republiky a tam místní 
zdravotní sestry brýle rozdělí těm 
nejchudším pacientům. Můžete se 
zapojit i vy, čtenáři. Shromaždování 
brýlí v České republice v rámci tohoto 
projektu stále pokračuje. 

Kateřina Košťálová a Andrea 
Bernadyová, třída VII. B 

 za žákovský parlament

 

35. ročník italské Marcialongy (70 km)  
si Marathon team Klimkovice nenechal ujít 

 

Do italských Dolomit jsme 
vyrazili ve čtvrtek 24. ledna 2008. Už 
tradičně volíme spřátelenou cestovní 
kancelář, se kterou v páteční ráno 
přijíždíme do místa ubytování. Je jím  
Passo Lavaze, horské sedlo, které leží 
nad údolím Val di Fiemme ve výšce 
1.800 m. Z tohoto místa jsme doslova 
nadšeni, před hotelem je běžkařský 
stadion, několik desítek kilometrů 
denně upravených běžeckých stop a 
nádherné výhledy na známou horskou 
skupinu Latemar a další alpské vrcholy. 
Po poledním odpočinku jdeme všichni 
do stopy. Počasí nám přeje, je jasno a 
teplota se pohybuje kolem -2 stupňů. 
Najíždíme zlehka tréninkových 15 km a 
obdivujeme zdejší přírodu s panoramaty 
okolních třítisícových hor a precizně 
vypreparované stopy. Večer relaxujeme 
v hotelové restauraci a nezapomínáme 
dodržovat pitný režim, který je v této 
vyšší poloze důležitý.  

V sobotu se probouzíme opět do 
mírně mrazivého jasného dne a tak po 

snídani opět hurá do stopy, zkoušíme 
jiný okruh a volně najíždíme dalších 10 
tréninkových kilometrů.  Nutno dodat, 
že víc než běžkám se věnujeme 
fotografování a točení okolní krajiny, 
protože počasí je opět nádherné a suchý 
čistý vzduch dovoluje daleké výhledy. 
Odpoledne jedeme do místa cíle – 
městečka Cavalese. Tady se 
zaprezentujeme a hlavně zjišťujeme 
předpověď na zítřejší závod, což je 
důležité, protože se běží asi o 500 
výškových metrů níž než jsme 
ubytováni. Po našem návratu na hotel 
následuje již tradiční rituál  nanášení 
skluzných vosků – parafínů – a poté 
celkem jasná volba stoupacího vosku 
v podobě zažehlení základního modrého 
klistru a překrytí fialovým a červeným 
klistrem v poměru 1:1. Ani se nechce 
věřit, že předpověď hlásí po ránu -4 C a 
přes den se má teplota vyšplhat díky 
slunečnému počasí až na +12 C. Je 
neděle 27.1.2008 – vstáváme v 5:30 
hodin, abychom se stihli nachystat a 



hodinu později do městečka Moena. 
Tady už panuje ta správná závodní 
atmosféra…lépe řečeno organizovaný 
chaos, protože  startuje 5.500 běžkařů. 
Nad námi se vznáší 2 helikoptéry, 
s jejichž pomocí italská televize RAI 
přenáší 3 hodinový přímý přenos. My se 
řadíme do několika startovních vln, 
které   vyráží intervalově vpřed co 5 
minut. Organizace výborná, místní 
hasiči postupně pouští na trať  pár 
desítek lidí z každé vlny. Po startu nás 
čeká mírné stoupání z 1.250 m do výšky 
1.500 m na obrátku do městečka 
Canazei, které je asi na 18. km a nabízí 
krásné výhledy na známý horský masív 
Sella.  Běžíme  malebnými  městečky ve 
Val di Fassa a to doslova, protože trať 
vede i skrz náměstí, kde je sníh navezen, 
a italští tifosi nás ženou vpřed. Počasí 
opět nádherné, jen vane nepříjemný fén, 
který začíná oteplovat vzduch. Po 
obrátce jedeme protější stranou údolí 
podél řeky a neustále mírně klesáme až 
na 64. km v městečku Molina (800 m), 
které leží již ve Val di Fiemme. 
Projíždíme řadou známých míst – 
Predazzo s můstky, běžecký stadion Val 
di Fiemme, pod  sjezdovkou Alpe 
Cermis, na jejímž vrcholu končila Tour 
de Ski. Tady sníh na loukách mizí před 
očima, jižní svahy jsou už zelené a je až 
příliš teplo. Lidé fandí i se opalují jen 
v tričkách. Trať je ale připravena 
dokonale a my stále jedeme po 30-50 
cm vrstvě sněhu. Blíží se závěr a před 
námi je již jen závěrečné vražedné 

„libůstkou“ tohoto závodu.  

Cíl v městečku Cavalese je 
opravdovým zážitkem pro každého 
závodníka, protože italští fanoušci 
lemují poslední kilometry ve stoupání i 
cílovou rovinku, kde je obří obrazovka a 
zaplněná tribuna, a mohutně povzbuzují 
každého, kdo dokončí tento náročný, ale 
krásný závod. Někteří z našeho týmu zde 
byli již podruhé, ale myslím, že díky této 
neopakovatelné atmosféře přijedeme 
opět. 

  

1819. místo      Jan Friedel                
5:37:04 

1900. místo     Radomir Mika           
5:41:38                                        

2993. místo     Marek Kalina            
6:57:08 

3078. místo     Marek Vávra             
7:04:44 

3217. místo     Tomáš Mindek           
7:17:19 

3311. místo      Lukáš Lyčka              
7:26:59                               

3354. místo     Tomáš Burda              
7:31:31      

 

Foto a další info na 
www.mtklimkovice.wz.cz          

Jan Friedel 

 

Z historie sboru dobrovolných hasičů
Osmdesátá a devadesátá léta byla dvě úplně rozdílná období. Samozřejmě se na 

tom podepsala  změna režimu a celkové postavení hasičů ve společnosti. V roce 1981 byl 
založen oddíl mladých hasičů, který v té době byl součásti Pionýra a Pionýrské skupiny 
Miloše Neuwirtha. Bylo zakoupeno nové požární vozidlo Avia a byla zahájena přístavba 
hasičské zbrojnice, která dostala nynější podobu. I přesto, že ve sboru už nepůsobil 
pěvecký sbor, se hasiči mohli stále chlubit velkou základnou, např. v roce 1987 sbor čítal 
171 členů. Konaly se plesy a zábavy a nedílnou součásti byla i účast na „akcích Z“, 
prvomájových průvodech a dalších akcích pořádaných tehdejším vedením města. Při 
obnovené tradici  - pořádání Jarmarku v Klimkovicích - se od prvopočátku hasiči 
aktivně podíleli na jeho průběhu, především zajišťováním občerstvení v Hasičské 
zbrojnici a později při pečení bramboráků, což trvá dodnes. 

Se změnou režimu přicházejí i velké změny u hasičů. Tou první a velmi 
podstatnou je změna názvu, z požárníků se opět stávají hasiči a sjednocují se pod 



Sdružením dobrovolných hasičů Čech, Moravy a Slezska.  Další změnou, tou méně 
radostnou, je odliv členů. V roce 1992 čítal seznam ještě 141 členů ale o šest let později 
již klesl na 90 členů. 

Jelikož stará cisterna, která sloužila u sboru od roku 1972 byla již pro potřeby 
města a okolí nedostačující, rozhodlo se v roce 1993 o koupi nové cisterny, a to vozidlo 
LIAZ. Na koupi tohoto vozidla přispěla i Česká pojišťovna, která v té době připravovala 
otevření Sanatorií Klimkovice. Smutně významným rokem pro hasiče se stal rok 1997. 
Rok kdy Moravu postihly obrovské povodně. Členové našeho sboru zasahovali jak 
v Klimkovicích, tak především v Jistebníku, který se téměř celý ocitl pod vodou. Bohužel 
s přestavbou Kulturního domu skončila i tradice hasičských plesů a zaniklo i pořádání 
letních karnevalů. Avšak i nadále se hasiči aktivně podíleli na chodu města, jezdili na 
soutěže a samozřejmě i ke spoustě různých požárů.     

                                                                                                   Pokračování příště 

Radek Langer, starosta SDH 

 

 

 

Sdružení rybářů 
Klimkovice 

si Vás dovoluje pozvat na 

III. ročník 
rybářských závodů 

Kdy: 26.4.2008 od 7,00 do 13,00 
hodin 

Kde: Park Petra Bezruče Klimkovice 

Kolo štěstí, smažený kapr, salát 
pivo. 

Prodej povolenek bude od14.4.2008 

v 16,00-17,00 hodin u altánku 
v parku. 

Těšíme se na hojnou účast, zveme 
rybáře i nerybáře! 

 
 

 
 



RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA 
      Program na duben 2008 

      Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích. Herna je otevřena od 9,00 
do 11,30  hod. , pokud není v programu uvedeno jinak. Dopolední program začíná v 9.30 hod.  

Vstupné do herny 20,- Kč, není-li v programu uvedeno jinak.  

      

 

 
Dopoledne Odpoledne 

Úterý 1.4. ZPÍVÁNKY, ŘÍKÁNKY …  

Středa 2.4. 

KLUB KOJENCŮ 

Říkánky a písničky pro děti do 1 roku.  

Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  

otevřena 16–18 h. 

Čtvrtek 3.4. 
ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 

Cvičení na opičí dráze 

BŘIŠNÍ TANCE 

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

Pátek 4.4. BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB             VÝKUP:   9 – 11,30 a 15 – 18 h. 

Pondělí 7.4. BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB             PRODEJ: 9 – 11,30 a 15 – 18 h. 

Úterý 8.4. BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB             PRODEJ: 9 – 11,30  VÝDEJ: 15 – 18 h. 

Středa 9.4.  

KLUB KOJENCŮ 

Poradna vývoje dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka Markéta.  

Vstupné 30,- Kč. Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  

otevřena 16–18 h. 

Čtvrtek 10.4. 
KAŠPÁRKOVINY 

Vyrobíme si jarní strom… 

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,-Kč, 

18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 15.4.  ZPÍVÁNKY, ŘÍKÁNKY …  

Středa 16.4.  

KLUB KOJENCŮ 

Říkánky a písničky pro děti do 1 roku.  

Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  

otevřena 16–18 h. 

Čtvrtek 17.4.  

MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Hrají maminky 

 

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 22.4. 
ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 

Veselé cvičeníčko 

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 

Budeme se učit ubrouskovou metodu  

na textil. Světlé triko-tílko nebo jiný 
textil s sebou. Vstupné 40,-.  



Začátek 16,30.  

Středa 23.4.  

KLUB KOJENCŮ 

cvičení dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka Markéta. 

Vstupné 30,- Kč. Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  

otevřena 16–18 h. 

Čtvrtek 24.4. 
KAŠPÁRKOVINY 

Razítky z brambor a vodovými barvami si vyrobíme obrázek  

BŘIŠNÍ TANCE  

vstupné 60,- Kč 

18,30 – 20,00 hod. 

Úterý 29.4. OSLAVA 3.ROZÁRČINÝCH NAROZENIN – Přijďte je s námi oslavit!  

Středa 30.4. 

KLUB KOJENCŮ 

Říkánky a písničky pro děti do 1 roku.  

Herna vyhrazena kojencům. 

VESELÁ HERNA  

otevřena 16–18 h. 

    

 RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, - 2.patro  

  Telefon- do herny: 773 182 082, na sdružení: 608 628 688, email: rc.zelvicka@seznam.cz 

 
 
Město Klimkovice ve spolupráci s agenturou Relax pro Vás zajišťuje předprodej 

vstupenek a dopravu: 

 

  

do Divadla Antonína Dvořáka, 
které uvádí operu B.Smetany 

 Prodaná nevěsta 
pátek 18.4.2008 

Odjezd autobusu od Kulturního 
domu v 17,45 hodin, cena vstupného  

160,-Kč a dopravy 80,-Kč. 

 

 

 

do Divadla Jiřího Myrona, které 
uvádí muzikál 

Sugar - Někdo to rád horké 

sobota 26.4.2008 

Odjezd autobusu od Kulturního 
domu v 18,15 hodin, cena vstupného 

130,-Kč a dopravy 80,-Kč 

 

 

Předprodej vstupenek na obě představení v KIS Klimkovice (budova zámku, 
kancelář č. 1),  

důchodci a ZPS mají ½ slevu na vstupné. 

 



KINO PANORAMA 

KLIMKOVICE 
                                                                                                                                   

DUBEN   2008                                      

Kino.Klimkovice@seznam.cz  

tel. 556 420 036                               http://www.mesto-klimkovice.cz 

O ŽIVOT                                                   Neděle 6.dubna v 18,00  hod. 
Student medicíny a koktavá modelka se v komedii Milana Šteindlera snaží 

zabránit následkům náhodného erotického dobrodružství. Hrají: Vojtěch Kotek, 
Dorota Nvotová, Bohumil Klepl, Pavla Tomicová, Ivana Chýlková, Bořivoj Navrátil, aj.                             

Mládeži přístupno.    ČR, 90 minut                                        Vstupné: 60,-Kč 

ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET                                    
                                                                                   Pondělí 14.dubna v 18,00 hod.     

Příběh o nenaplněné lásce a zmařených nadějích. Hororový muzikál v režii 
Tima Burtona. V hlavní roli Johnny Depp. 

Dop.přístupnost od 15 let.               USA, 120 minut                                    Vstupné: 60,-Kč  

NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA           Úterý 22.dubna v 17,00 hod. 
Nový film krále českých pohádek Zdeňka Trošky. Hrají: Jan Dolanský, Ladislav 

Potměšil, Taťjana Medvecká, Miroslav Táborský, Veronika Kubařová, aj. 

Mládeži přístupno.                        ČR, 100 minut                                         Vstupné: 55,-Kč          

O RODIČÍCH A DĚTECH                       Neděle 27.dubna v 18,00 hod. 
Komedie o otcích, synech a ženách jejich života. Podle stejnojmenné knihy 

Emila Hakla, vyznamenané cenou Magnesia Litera. Hrají: Josef Somr, David Novotný, 
Miriam Kraftová, Jiří Lábus, Zuzana Stivínová,aj. Širokoúhlý. 

Mládeži přístupno.        ČR, 110 minut                                  Vstupné: 60,- Kč 

BOBULE                                                   Středa 30.dubna v 17,00 a 19,00 hod. 
Letní komedie o dvojici podvodníčků, kteří hledají útočiště před zákonem 

v bezpečí moravské vesnice. Hrají: Kryštof Hádek, Lukáš Langmajer, Václav 
Postranecký, Tomáš Matonoha, Miroslav Táborský, Lucie Benešová, Tereza Voříšková, 
aj. 

Mládeži přístupno.         ČR, 90 minut                                  Vstupné: 60,- Kč 

PŘIPRAVUJEME:   VENKOVSKÝ UČITEL, 10 000 PŘED. N.L., OBČAN 
HAVEL, TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA, U MĚ DOBRÝ, SEX VE MĚSTĚ, SPEED 
RACER. 

 

 

 

 

 



 

Město Klimkovice ve spolupráci s vinárnou Klenba Vás srdečně zve 
na tradiční  30.4.2008 od17,00 hodinvprostoráchnádvoří zámkuvKlimkovicích

Hudba k poslechu, zpěvu a tanci 

    
Láze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICELáze•ské za•ízení SANATORIA KLIMKOVICE 

Bazén a volně prodejné procedury od  1. 4. 2008 
Nabídka   procedur osvobozených od daně dle § 58 zákona o DPH : 

         NÁZEV PROCEDURY 

 

        ČAS 

PROCEDURY 

    CENA 

   dospělí                 
BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE celkový 50 min. 308,-Kč 154,-Kč

BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE částečný 50 min. 154,-Kč 77,-Kč 

ELEKTROSTIMULACE OSLABENÝCH SVALŮ 30  min. 88,-Kč 44,-Kč 

INHALACE  INDIVIDUÁLNÍ 10  min. 70,-Kč 35,-Kč 
INHALACE   SKUPINOVÁ  jodobromovou solankou 15  min. 48,-Kč 24,-Kč 
KOUPEL   BYLINNÁ    individuální celková + suchý 30  min. 198,-Kč 99,-Kč 
KOUPEL JODOBROMOVÁ   ind. celková + suchý 30  min. 286,-Kč 143,-Kč
KOUPEL  PERLIČKOVÁ   individuální celková + 30  min. 198,-Kč 99,-Kč 

154,-KčKOUPEL  KOMBINOVANÁ  (perličková nebo vířivá 
s přísadou) individuální celková + suchý zábal 

30  min. 308,-Kč 
 

KOUPEL  RAŠELINOVÁ  individuální celková + 30  min. 286,-Kč 143,-Kč
KOUPEL   VÍŘÍVÁ   individuální celková + suchý 30  min. 198,-Kč 99,-Kč 
LYMFODRENÁŽ  RUČNÍ  **) 70  min. 442,-Kč 221,-Kč
LYMFODRENÁŽ  PŘÍSTROJOVÁ    ***) 20  min.  222,-Kč 111,-Kč
MASÁŽ KLASICKÁ   ***) 20  min. 166,-Kč 83,-Kč 
PARAFÍN   15  min. 62,-Kč 31,-Kč 
SVĚTLOLÉČBA  50  min. 22,-Kč 11,-Kč 

 
 Nabídka bazénu a  procedur včetně DPH: 

BAZÉN   - budova  A                                 45  min. 60,-Kč 30,-
BAZÉN   - budova  B                               45  min. 38,- 19,-
BAHENNÍ ZÁBAL Z MRTVÉHO MOŘE na 

obličej+dekolt   
20 - 30 

min. dle citlivosti 
86,-Kč 43,-

Kč 
FITNESS    ****) 15  min  14,- Kč   7,-
INDOOR CYCLING 55 min. 72,-Kč 36,-
INFRASAUNA + plavání v bazénu(vč. zapůjčení dvou  

textilních podložek 45  min. 96,-Kč 
48,-

Kč 

INFRASAUNA  + sprchování (vč. zapůjčení dvou 
textilních  45  min. 70,-Kč 

35,-
Kč 

KOUPEL  AROMATICKÁ  individuální celková + 30  min. 216,-Kč 108,-
LASEROVÁ  KOSMETIKA 20  min. 94,-Kč 47,-
MASÁŽ AROMATERAPEUTICKÁ  ***) 20  min. 216,-Kč 108,-

72,-



POWERJOGA       55 72,-Kč 36,-
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - 30  min. 96,-Kč 48,-
PSYCHORELAXACE SKUPINOVÁ   - MEDITACE 30  min. 96,-Kč 48,-
PYRAMIDA 50  min.  120,-Kč 60,-
SOLÁRIUM 10  min. 44,-Kč 22,-
ZÁBALOVÁ  VANA + jodobromový  nebo bylinný 30  min. 240,-Kč 120,-

POZNÁMKY 
Procedury:  Vstupenky si můžete zakoupit maximálně 7 dnů předem, nejpozději 10 minut před 

začátkem procedury ! 

Telefonickou závaznou objednávku vstupenek můžete uplatnit pouze v případě , 
že máte zakoupený dárkový poukaz  na procedury nebo permanentku na bazén 
(zakoupení v recepci SK). 

Bazén: Maximální kapacita bazénu -  budova A  20 osob, budova B 16 osob. 
a) Prodej vstupenek na recepci A :  bazén budova A  i  B 
b) Prodej vstupenek na recepci B :  bazén budova B   
c) Vstupenky si můžete zakoupit maximálně  7 dnů předem, možnost zakoupení 
permanentky.  

d) Rezervace celého bazénu  budova  A  -  45  min. 1200,- Kč. 
e) Rezervace celého bazénu vč. infrasauny  budova  A  -  45  min. 1400,- Kč. 
f) Rezervace celého bazénu  budova  B  -  45  min. 680,- Kč. 
g) Opakované komerční využívání  celého  bazénu lze sjednat pouze písemně na 
obchodním oddělení  
45  min. 1460,- Kč. 

*)    Vstupenku je možno zakoupit pouze osobně na základě písemného prohlášení o alergii 
na jód. 

**)  Vstupenku je možno zakoupit na základě písemného doporučení od lékaře. 
***)  Možnost zakoupení i dvou časových jednotek za sebou. 

****) Možnost zakoupení dvou i více časových jednotek za sebou. 

Děti :          Procedury a bazén mohou absolvovat děti  od 3 do 14ti let  pouze s doprovodem 
dospělého.  

a) Procedury a bazén mohou absolvovat děti starší 14ti let  samostatně. 
Storno :      Zakoupené lístky na procedury a bazén jsou nevratné.  

 

Informace :     Na recepci  nebo  na tel. 556 422 111, INTERNET : www.sanatoria-
klimkovice.cz 

 

  Bazén a volně prodejné procedury    
         - provozní doba  od 1. 4. 2008  

 
BUDOVA    A PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

x x x x x 10,3o - 11,3o 10,3o - 
11,3o x x x x x 12,oo - 13,oo 12,oo - 
13,oo x x x x x 13,oo - 14,oo 13,oo - 
14,oo x x x x x 14,oo - 15,oo 14,oo - 
15,oo 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 14,3o - 15,3o 15,oo - 16,oo 15,oo - 
16,oo 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 15,3o - 16,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 
17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 16,3o - 17,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 
18,3o  17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 17,3o - 18,3o 18,3o - 19,3o 18,3o - 
19,3o  19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,oo - 20,oo 19,3o - 20,3o 19,3o - 
20,3o 

BAZÉN    

a  INFRASAUNA 

  

  

  

  

  

  

   20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,oo - 21,oo 20,3o – 21,3o 20,3o – 
21,3o BAHENNÍ ZÁBALY                   

včetně 
obličejových 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 
8,30 - 
18,00 

ELEKTROSTIMULA
CE                                      
oslabených svalů 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 x 



7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x 

15,45 – 16,45 x 16,45 – 17,45 15,45 – 16,45 x x x 

x x x x x x x 

FITNESS 

  

  18,oo – 19,oo x 18,oo – 19,oo 18,oo – 19,oo x x x 

x x 15,45 – 16,45 16,45 – 17,45 x x x 

16,45 – 17,45 x 18,00 – 19,00 18,00 – 19,00 x x x 

INDOOR CYCLING 

  

  19,oo – 20,oo x 19,oo – 20,oo 19,oo – 20,oo x x x 

INHALACE 

(individuální nebo 
skupinová) 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

KOUPELE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 8,30 - 18,00

LASEROVÁ 
KOSMETIKA 

7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 x 

LYMFODRENÁŽ                                     
přístrojová -  7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 x 

LYMFODRENÁŽ ruční 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 10,00 - 15,15 x x 

MASÁŽE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 8,30 – 18,00

OXYGENOTERAPIE 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

PARAFÍN 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 x x 

x 14,45-15,45 15,45 – 16,45 14,45-15,45 x x x POWER JOGA 

  x 15,45-16,45 16,45 – 17,45 15,45-16,45 x x x 

PSYCHORELAXACE -                 
harmonizace 15,3o - 16,oo lichý týden x x x x x 

PSYCHORELAXACE -               
meditace 

15,3o - 16,oo sudý týden x x x x x 

9,oo -11,oo 9,oo - 11,oo 9,oo -11,oo 9,oo -11,oo 9,oo  - 11,oo 9,oo  - 11,oo 9,oo  - 11,oo

13,oo - 14,oo 13,oo -14,oo 13,oo -14,oo 13,oo -14,oo 13,oo  - 14,oo13,oo  - 14,oo 13,oo  - 
14,oo 

PYRAMIDA 

  

  15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo -18,oo 15,oo  - 18,oo15,oo  - 18,oo 15,oo  - 
18,oo SOLÁRIUM 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 7,15 -15,15 7,15-15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 x 

9,15 -11,15 9,15-11,15 9,15 -11,15 9,15-11,15 9,15 - 11,15 9,15 - 11,15 9,15 - 11,15SVĚTLOLÉČBA 

  15,15 -17,15 15,15-17,15 15,15 -17,15 15,15-17,15 15,15  - 17,1515,15  - 17,15 15,15  - 
17,15 ZÁBALOVÁ VANA 7,15-15,15 7,15- 5,15 7,15-15,15 7,15 - 15,15 7,15 - 15,15 8,30 - 19,00 8,30 - 18,00

BUDOVA B   

  15,3o- 16,3o  x x x x x x BAZÉN  

  16,3o- 17,3o x x x x x x 

Uvedené časy u jednotlivých procedur jsou blokace – tzn.  časovky. 

Přesná délka trvání procedur je uvedena  pod pojmem ČAS procedur. 
 

 

Agentura RELAX v Sanatoriích Klimkovice  
připravuje na měsíc duben 2008 

TANEČNÍ VEČÍRKY: 

Každé pondělí – předsálí spol. sál – 19-22 h 

Každý pátek – kavárna sanatoria – 18,45 – 21,45 h 

Každá sobota – předsálí spol. sálu – 19 -23 h 

tel. 556 422 360, 603 427 825, 602 568 131,  email : sedlacek-
relax@quick.cz 

 

 



 

 

úterý 1.  4. v 15,30 h – kolonáda 
Hudební, taneční a recitační vystoupení žáků ZUŠ B. Martinů Havířov, ZŠ 

Mládežnická, Havířov, baletní studio Karmin Ostrava  pro dětskou léčebnu Sanatorí 
Klimkovice. 
v 19,30 společenský sál – promítání filmu 

Americký gangster. Černá hvězda podsvětí Frank Lucas (Denzel Washington), 
která díky vlastní odvaze a inteligenci dokáže zaplavit ulice New Yorku bezkonkurenčně  
nejlepší a přitom nejlevnější drogou.                  50,- Kč 

čtvrtek 3. 4. v 19,30 h kolonáda  
Koncert big bandu ZUŠ Zoltána Kodálya v Tureckém svatém Mikuláši            40,-Kč 

neděle 6. 4. v 19,30 h společenský sál 
Skandinávie – videoreportáž z cesty manž. Sedláčkových do  

Finska a Norska                                                                                                                                 40,-Kč 
úterý 8.  4.  v 19,30 společenský sál – promítání filmu 

Chyťte doktora – komedie o lásce a jejích následcích. Hraje Michal 
 Malátný ze sk. Chinaski, T. Vilhelmová, I. Janžurová , L. Sobota a další                            50,- Kč 
středa 9. 4.  v 19,30 h  - kolonáda 

Kytarový koncert posluchačů Janáčkovy konzervatoře Ostrava             40,-Kč 
neděle 13. 4. v 18 h kolonáda 

Koncert chorvatského pěveckého sboru VOX SIPARIS z Umagu.  
Host koncertu: Pěvecký sbor Bílovec.            Vstupné dobrovolné 
úterý 15.  4.v 19,30 společenský sál – promítání filmu 

Darjeeling s ručením omezeným -  Indie, vlak, tři bratři a několik pološílených 
žen... Skvělé herecké výkony, jedinečný humor, exotická atmosféra, napínavý příběh.    50,-Kč 
středa 16. 4.  v 19,30 h  - společenský sál 

Divadelní představení. Detektivní komedie o třech dějstvích: Jack Popplewell 
-Paní Piperová zasahuje. Skvělé nastudování  ochotnického souboru Divadlo U Lípy.     70,-Kč  
čtvrtek 17. 4.  v 19,30 společenský sál 

Koncert souborů ZUŠ Bílovec (Taneční orchestr, keyboardový soubor, 
 Jazzový swingový orchestr. žesťový soubor...)                                                                 45, -Kč 
neděle 20. 4. v 19,30 h společenský sál 

Koncert skupiny BEATLESS  Tribute Band – známé skladby Beatles v  
podání známé ostravské revivalové skupiny,  kde prim hrají a zpívají dívky.                    45,-Kč 
úterý 22. 4. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 

 Královna Alžběta: Zlatý věk. Historické drama líčící vrcholné období  
vlády královny Alžběty v  16. stol., vč. ohromující námořní bitvy se španělskou Armadou.  
V hlavní roli opět skvělá Cate Blanchett.                            50,-Kč 
středa 23. 4. v 19,30 h -  kolonáda 

Irsko -  zelený ostrov plný hudby. Další  cestovatelský pořad Jiřího Neuwirtha. 
Dataprojektorové promítání videoreportáže s komentářem a hudbou, beseda.            40,-Kč 
čtvrtek 24. 4. v  19,30 h -  kolonáda 

 Taneční klub Trend  Jaromíra Riedla, exhibice společenských  i latinskoamerických  
          tanců (taneční páry od kategorií dětských až po tř. mezinárodní)             40,-Kč 
neděle 27. 4. v 19h kolonáda 

 Nestárnoucí písně  60. – 80. let  v podání mladého přerovského zpěváka  a 
hráče na keyboard Davida Školoudíka (Lidová konzervatoř Ostrava, tř. M. Soukupové).                                   
40,-Kč 
úterý 29. 4. v 19,30 h  společenský sál – promítání filmu 

Film Once. Jeho snem je živit se hudbou, ale to se mu vůbec nedaří.  
Ona je talentovaná pianistka z Čech, která odešla do Irska kvůli obživě a prodává na  
ulici růže. Když se ti dva náhodou potkají, zjistí, že jejich hudba má neobyčejnou sílu.50,-Kč 

 
 
 
 

 



 

 

 

Město Klimkovice Vás srdečně zve  

k návštěvě putovní výstavy 

 
 

MIKOLOWSKÉ  
NÁLADY 

5.4.2008 – 27.4.2008 
Kostel sv. Trojice 

 

Vernisáž v sobotu 5.4.2008 v 16,00 hodin  

-  koncert  smy čcového  tria  
Both- Čálek. 

 

Výstava bude otevřena vždy o víkendech  

od 15,00 do 18,00 hodin. 

 

Ukončení výstavy v neděli 27.4.2008 

 – koncert P ěveckého sdružení  
města Klimkovic a pedagog ů ZUŠ 

Klimkovice 
 
 



Dne 6.5.2008 bude naše dálnice D47 oficiálně otevřena, bude na ní zahájen provoz. 

Předpokládá se, že už nikdy nebude znovu uzavřena natolik, abychom se ještě někdy 

mohli po ní projet na kolečkových bruslích, na kole, abychom mohli provětrat svou 

motorku nebo se jen tak v klidu pokochat pohledem na velkolepé lidské dílo. Stane se 

jedním z mnoha dálničních úseků, jaké už známe. Z Klimkovic se postupně vytratí 

zaprášení dělníci a uspěchaná služební auta dálničářů. Uděláme malý krok pro 

lidstvo, ale určitě velký krok pro Klimkovice. 

 

Město Klimkovice pořádá 

v sobotu 3.5.2008 od 14,00 hodin 
sportovn ě zábavní akci s názvem 

 

 

 

 

UŽ MÁME DÁLNICI 
 

         Brněnský portál                       projíž ďka 

 „Pod vinohrady“                          ve veteráne ch 

              
             motokáry  pro d ěti    

závody na 

          kole čkových  

       bruslích a kolech 

 občerstvení, atrakce pro 

děti, skákací hrad, hudba  

       jízda v tunelu  

    
       ukázka hasi čské  

      techniky a  zásahu  

               u nehody  



Město Klimkovice vyhlašuje 
Soutěž o nejkrásnější okno, Soutěž o nejkrásnější předzahrádku 

 
Podmínky ú časti: 

- soutěžní objekt na území města Klimkovic 

Hodnotící komise: 

- zástupce Komise životního prostředí a dopravy 

- zástupce Svazu zahrádkářů 

- zástupce SŠOS 

- zástupce města 

Ceny: 

O nejkrásnější okno:    O nejkrásnější předzahrádku:   

1. cena = 3.000,-Kč        1. cena =  5.000,- Kč 

2. cena = 2.000,-Kč        2. cena =  3.000,- Kč 

3. cena = 1.000,-Kč   3. cena =  1.000,- Kč 

 

1) Záměr sout ěže: 
- cílem soutěže je vyhodnotit nejkrásněji vyzdobené okno, soubor oken, balkón, 

vstupní verandu apod. v soutěži O nejkrásnější okno, a nejkrásněji upravenou 
zahrádku či předzahrádku v soutěži O nejkrásnější předzahrádku, a to ve 
frontální části rodinného, činžovního, panelového nebo jiného domu v katastru 
města Klimkovice. 

- hodnotí se především květinová a podobná dekorativní výzdoba, celkový dojem, 
nehodnotí se architektonické provedení nemovitosti, jež je zdobena. 

2) Přihláška: 
- pomocí formuláře umístěného na webových stránkách města, ve Zpravodaji nebo 

v kanceláři č. 1 Městského úřadu Klimkovice. 
3) Termín konání sout ěže: 

- přihlášku (vyplněný formulář) lze podat v termínu  do 31.5.2008 
- soutěž probíhá od 1.6.2008 do 15.8.2008 

4) Podmínky a vyhodnocení sout ěže: 
- soutěžící zašle na uvedenou e-mailovou adresu max. 4 fotografie soutěžního 

objektu (Okno, Předzahrádka) – detail výzdoby, celkový pohled z dálky apod. 
Členové hodnotící komise budou předmětné objekty průběžně monitorovat. 

- pokud nemůže soutěžící zaslat své vlastní fotografie, oznámí to pořadateli 
soutěže (kancelář č. 1 – KIS,  tel. 556 420 005), který fotografie pořídí. 

- hodnotící komise vybere v termínu od 16.8.2008 do 31.8.2008 finalisty soutěže. 
- od 1.9. 2008 do 10.9.2008 budou fotografie finálních objektů zveřejněny na 

webových stránkách města a na úřední desce, přičemž kdokoliv může na 
základě své preference dát jednomu soutěžícímu svůj hlas, a to pomocí internetu 
či vhozením anketního lístku do určené schránky. (Bližší informace budou 
zveřejněny v zářijovém Zpravodaji.) 

- vítězům soutěží budou ceny předány na Klimkovickém jarmarku dne 13.9.2008. 
 
 
 



 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-klimkoivce.cz , 
evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na 
KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na 
zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 
1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce.Tisk: Repronis, Nádražní 53, Ostrava. 

 

 

 
 

 


